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DOKUMENTINDHOLD

Philipsen skriver om Den Frie Udstilling. Han fortæller også at han har
været til jubilæum hos Brygger Carl Jacobsen.

TRANSSKRIPTION

Mappe 89 Nr. 5

Kastrup Mark 1986-23-02

Kjære Joakim

Tak for Din tilsendte Stemmeseddel, som Jeg aflæste paa Mødet i
Torsdags Aftes med Udeladelse af Din misbilligelse af den Behandling der
var bleven Zeuthen tildelt; da I ikke ønskede den omtalt. Hvad Resultatet
af Mødet angaar, saa blev det med 12 stemmer mod 10 afgjort at man
skulde takke høfligt for Henvendelsen men at man ønskede at blive hvor
man var. Et Udvalg bestaaende af Forretningsudvalget foruden Jerndorf
og Fru Slott Møller, skulde forfatte den Skrivelse, som skulde sendes til
Udstillingscomiteen, forøvrigt hendte der ikke noget af Betydenhed. En
Anmodning fra [?Pacht] om at leie Localet for en Sum af 3000 Kroner
aarligt med Tilladelse til paa egen Regning at foretage Ændringer ved
Facaden, som skulde fjærnes
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paa Forlangende blev overlades til Forretningsudvalgets Afgørelse, og
endelig blev Aabningsdagen bestemt til den 27de Fredagen før
Palmesøndag eller Ferniseringsdagen, Aabningen den 28 derpaa spistes
der noget Smørrebrød og saa gikkes der hjem. Jeg vil nu haabe at vi holde
sammen og at ikke altfor mange skulde faae isinde at forlade os, det er
min Overbevisning, at vi have handlet rigtigt i ikke at opløse den frie
Udstilling, saavel for vor egen Skyld, som for Kammeraterne udenfor,
Forholdene paa Charlottenborg er uholdbare, saa der kommer alligevel en
Forandring, og jeg troer der opnaaes langt bedre Forhold, naar vi nægter
at gaae med, da vi jo altid staar som et Exempel paa at Udstillinger meget
godt kunde foranstalles af Kunstnerne, uden Charlottenborgs Medvirken,
og at Kunstnere meget vel kunde styre deres Pages selv
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Saa have vi sat os i Forbindelse med en engelsk Lemming, der paatager
sig at besørge Udstillingen sendte til Udlandet og samtidig have vi sendt
Indbydelse til nogle og 20 skotske Kunstnere, om at udstille hos os, endnu
have vi ingen Svar faaed, men vi haabe paa et godt Resultat. Forleden var
jeg til Middag hos Frølich, der traf jeg Din Hustru som gav mig Din
Adresse, jeg bad hende hilse naar hun skrev, saa jeg antager Du har hørt



derom og i Løverdags Aftes var jeg hos Hammershøis sammen med flere
Kammerater, jeg haaber han møder med 4 Billeder iaar, ellers bliver vor
Udstilling vistnok ikke stor, efter hvad jeg endnu har bragt i Erfaring
Zahrtmann har havt Auction og er bleven en 22000 Kroner rigere og i
Begyndelsen af næste Maaned skal Engelsted forsøge sig. Da jeg har
faaet Catalogen saa har Engelsted ogsaa givet

-4-

mig Din Anmeldelse, jeg skal nok sørge for en Dug til Din Altor, jeg har
laant nogle hæklede Kniplinger som skal syes derpaa, nu troer jeg ikke at
jeg har mere at berette, jo Brygger Jakobsen har havt Jubileum, som ikke
har været billigt, hver af Gjæsterne fik en Statue af [?], der holder Menuen,
vel bekomme. Jeg kan nok tænke at der maae være henrivende dernede,
hvem der kunde bytte med det græske Foraar og Kulden herhjemme der
nu har begyndt saa smaat, skulde vi nu faae Vinter vilde det være slemt,
Fra Rohde har jeg haut Brev og han har ligeldes faaet en Beretning om
sidste Møde. I komme vel allesammen hjem til Foraaret, saa samler
Frænder kjønt igjen o.s.v. Hils nu Niels og Hustru og Frøken Constantin
Hansen og Frøken Lunn, hvis hun er dernede og lev vel til vi sees Din
hengivne Ven TH Philipsen

Alle frie Udstillere bade hilse da de hørte jeg skrev








